СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 сорок четвертой сессии

От 10.03.2025                                                                                                   № 208
О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов
рабочего посёлка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 28.11.2014 № 29
В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32  части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 31 октября 2014 г. № 478-ОЗ «Об установлении единой платы начала и применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего посёлка Сузун Сузунского района Новосибирской области, Поручением Президента Российской Федерации от 15.03.2024 № ПР-493 Совет депутатов рабочего посёлка Сузун Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего посёлка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 28.11.2014 № 29 «Об установлении на территории рабочего посёлка Сузун Сузунского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» (в редакции от 28.06.2018 № 21, от 29.11.2018 № 37, от 15.07.2024 № 170, от 06.11.2024 № 180), следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.5 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«0,3 % процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.7 решения».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего посёлка Сузун Сузунского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.

Глава рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева